RATIO.

1. Ratio Legis, est anima Legis, T. 2. num. 388. & 429. Ubi eadem est ratio, eadem est juris dispositio, cit. T. 2. num. 410. & segg. Nec tunc fit extensio legis, sed magis declaratio, num. 412. Ob identitatem rationis in lege expressæ, fit extensio etiam in materia odiosa, & penali, num. 423. & 429. ac segg. Et idem dicendum, quando unica tantum ratio legis afferri potest, num. 431. Ratio unica legis, quæ? num. 432.
 2. Rationum Libri. Vide supra y. Libri rationum.
 3. R. J. Ratio Legis est anima legis, C. II. R. XV. num. 23.
- Ratio, ubi est similis, vel major, facit extensionem concessionis, C. II. R. LXXVIII. n. 5.

RATIO CINIU M.

1. Ratiocinia, quid sint, quique dicantur ad ea obligari? T. 19. num. 1. & 2. Obligati ad ratiocinia prohibentur ordinari ante redditas rationes, num. 3. Et cur? num. 4. Generaliter omnes implicati secularibus officiis, & negotiationibus, quæ in Clericis non tolerantur, ordinari nequeunt, nu. 5. & segg. Secus dicendum de gerentibus talia munera, quæ Clericis suscipere licet, num. 7. Quid agendum, si quis ad ratiocinia obligatus, invito creditore ordinetur? num. 8. & segg. An talis sit suspensus, vel irregularis? num. 11.

RECANTATIO.

5. Recantationis, vel Palinodiæ actio, an, quando & quomodo institui possit, vel debeat? T. 36. nu. 13. & 16. Item, num. 28. & segg.

RECEPTATOR.

5. Receptatores Hæreticorum quinam, & quibus penis subiaceant? T. 7. num. 249.

RECEPTIA BONA, RECEPTOR.

- Receptitia bona uxoris quæ? & quid Juris de illis? T. 20. num. 62.
- R. J. Receptores furum quare puniantur? C. II. R. IX. num. II.

RECIPIENDUS.

3. Retipiendi ad Ordinem quas qualitates habere debeant? T. 31. num. 68. & segg.

RECLAMATIO.

1. Reclamatio contra Professionem invalidam, quando, & quomodo fieri possit? T. 31. n. 194. & segg.

RECOGNITIO.

5. Recognitio Litterarum quomodo decerni, & fieri debeat? T. I. num. 391. Modus examinandi testes super recognitione litterarum, nu. 392. Debet subinde etiam fieri comparatio litterarum: & quomodo? num. 393. & segg.

RECONCILIATIO.

3. Reconciliatio Ecclesiæ, quando, à quo, & quomodo fieri possit, ac debeat? T. 40. numer. 23. & segg.

RECONVENTIO.

1. Reconventio coram Arbitro compromissario non valet, T. 43. nu. 60. An reconventio locum habeat saltem coram Arbitro juris? n. 60. & 61.
 2. Reconventio, quid? T. 4. numer. 2. Reus conventus non cogitur reconvenire Actorem, num. 3. Si tamen vult teneri eum reconvenire coram eodem Judice, num. 3. & 4. Nequit Actor quoad reconventionem, ubi ea locum habet, se ulla Fori incompetentis exceptione tueri, num. 5. Reconventio generatur, in quibus causis locum habeat? numer. 6. & segg. Ea non habet locum in causis criminalibus, criminaliter motis, numer. 7. Secus ubi merè civiliter proceditur, numer. 8. Reconventio etiam non habet locum in causis executivis, T. 4. num. 9. Nec in causa appellationis judicialis: Secus in extrajudiciali, numer. 10. Nec habet locum, ubi qualitas causæ eidem repugnat; parà si una causa sit liquida, altera illiquida, num. 11. Vel ubi causa conventiois est summaria, altera ordinaria, num. 12. Quod tamen limitatur, *ibid.* Aut quando Judex, quem Actor adit, de altera causa cognoscere nequit, numer. 13. & 14. Per reconventionem extenditur Jurisdicctio Judicis; & quomodo? num. 15. Reconventio non procedit coram Arbitris, numer. 16. Et quibus? num. 17. Nec in Reo Excommunicato, num. 18. Neque valet reconventio reconventionis, num. 19.
 2. Reconventio Clerici coram Judice Laico, an fieri possit? T. 4. num. 20. & segg. Laicus nequit Clericum coram Judice seculari reconvenire super causa spirituali, vel huic annexa, numer. 21. Neque in causa criminali, numer. 22. Num saltem possit ipsum reconvenire in causa temporali, & civili? num. 23. & segg. Sententia affirmativa est communior Doctorum; eaque multipliciter probatur, nu. 27. & segg. Ponuntur, & solvuntur fundamenta sententiæ negativæ, num. 24. & segg. ac num 31. & segg. Reconventioni non est locus, quando Laicus dolo provocavit Clericum, ipsum damnificando, injuriando &c. num. 35. & 36. Dantur alii casus, in quibus Clericus nequit reconveniri coram Judice Laico? & qui? num. 37. & segg.
- Reconventio non est proprie conventio, T. 4. num. 32. & 32. Reconventio est proponenda sub ipso litis exordio, num. 40. & 41. Sive ante, sive immediate post litem contestatam, numer. 42. Aliàs pari passu cum conventionem non ambulat, num. 43. & 44. Causa reconventionis, & conventionis, est simul tractanda, num. 45. Cum prærogativa tamen Actoris, numer. 46. Et quomodo utraque causa dicatur eadem sententia terminari? num. 47. Quid si feratur sententia super una tali causa, & non super altera, num. 48. Reconventionis effectus, qui? num. 49. 50. & segg.

RECURRENS.

RECURRENS.

5. Recurrentes à Judice Ecclesiastico, præsertim in causa censurarum, ad potestatem secularem, & qui recurrentem suscipiunt, vel ad recurrendum Consilium, auxilium, aut favorem præbent, sunt ipso facto Excommunicati, T. 39. numer. 227. & segg.

RECUSATIO, RECUSARI.

1. Recusatio judicis delegati, quid, & quando fieri possit? T. 29. num. 148. Per eam exinguitur officium Judicis delegati, num. 149. & 150. ac segg. Causa recusationis Judicis delegati regulariter debet tractari per arbitros, num. 152. Exceptis tribus casibus, & quibus? n. 153.
2. Recusatio Judicis, à quo in una causa fuit appellatum, an & quando fieri possit in alia causa? T. 28. num. 215. 216. 217. & segg. Recusatio Judicis, quid? T. 28. numer. 316. Hæc in nonnullis convenit cum appellatione: differt autem ab ea in pluribus, num. 3. 7. & 319. Recusatio, & Appellatio æquiparantur; & quomodo? num. 318. Recusatio Judicis suspecti debet fieri ante litem contestatam, & intra viginti dies post oblatum Libellum, num. 320. Nisi nova causa recusandi supervenierit, num. 321. De Jure Canonico potest regulari Judex tam ordinarius, quam delegatus, num. 322. Et quid spectat Jure Civili? nu. 323. Volens recusare Judicem sibi suspectum, quid agere debeat? numer. 324. Effectus recusationis judicis, quis? num. 325. Recusatio an ita suspendat Jurisdictionem Judicis recusati, ut postea gesta ab eo sint nulla ipso jure? num. 326. & segg. Referuntur diversæ circa hoc doctorum sententiæ, num. 327. & 328.
5. Recusatio Judicis, Actuarii, vel Assessoris an, quando & quomodo fieri, & admitti possit, ac debeat? T. I. num. 410. & segg. Forma, & praxis recusandi Judicem, nu. 413. Et acceptandi libellum recusatorium, aliumque concedendi Judicem, num. 414. Quid Juris, si causa recusandi Judicem est dubia, num. 415. Si causa recusationis aperte est falsa, vel frivola, non attenditur, num. 419. Si Reus post recusationis Judicis, etiam justam, ei adhuc judicialiter respondet, vel obedit in eum, se novo consentire videtur, num. 420. De recusatione Actuarii, vel Assessoris remissivè, numer. 421.
5. Recusari etiam potest Diffinitor, T. I. n. 468.

REDDITUS.

3. Redditus annui inter immobilia reputantur, T. 35. num. 6.
- Redditus Beneficii quando possit reservare Episcopus, vel alius Collator, pro se vel pro alia causa justa, T. 12. num. 8. & segg.

REDEMPTIO.

3. Redemptio Voti quid, & quotuplex? T. 34. num. 7.

REDHIBITORIA ACTIO.

2. Redhibitoria actio, quæ; & quo tempore eidem præscribitur? T. 26. num. 182.